(Peac-FGI) é destinado a empresas de pequeno e médio porte, a associações, a fundações de 

direito privado e a sociedades cooperativas, excetuadas as sociedades de crédito, que tenham 

sede ou estabelecimento no País e tenham auferido no ano-calendário de 2019 receita bruta 

superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e inferior ou igual a R$ 

300.000.000,00 (trezentos milhões de reais). 
§ 1º O Peac-FGI será operacionalizado por meio do FGI, administrado pelo Banco 

Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES). 

§ 2º Somente serão elegíveis à garantia do Peac-FGI as operações de crédito

[...]

(Peac-FGI) é destinado a empresas de pequeno e médio porte, a associações, a fundações de 

direito privado e a sociedades cooperativas, excetuadas as sociedades de crédito, que tenham 
sede ou estabelecimento no País e tenham auferido no ano-calendário de 2019 receita bruta 

superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e inferior ou igual a R$ 300.000.000,00 
(trezentos milhões de reais). 

§ 1º  O Peac-FGI será operacionalizado por meio do FGI, administrado pelo Banco 

Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES). 

§ 2º  Somente serão elegíveis à garantia do Peac-FGI as operações de crédito